

大腸がん

| レジメン名称        | 使用薬剤    |                  | 投与量                   | 投与経路       | 投与日     | 1コース<br>(日) | 適応      |
|---------------|---------|------------------|-----------------------|------------|---------|-------------|---------|
|               | 商品名     | 一般名              |                       |            |         |             |         |
| mFOLFOX6療法    | アイソボリン  | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    | 14          | 結腸・直腸がん |
|               | エルプラット  | オキサリプラチン         | 85mg/m <sup>2</sup>   | 点滴静注       | day1    |             |         |
|               | 5-FU    | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>  | 急速静注       | day1    |             |         |
|               | 5-FU    | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup> | 持続静注 (46h) | day1    |             |         |
| FOLFIRI療法     | アイソボリン  | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    | 14          | 結腸・直腸がん |
|               | トポテシン   | イリノテカン           | 150mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    |             |         |
|               | 5-FU    | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>  | 急速静注       | day1    |             |         |
|               | 5-FU    | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup> | 持続静注 (46h) | day1    |             |         |
| CapeOX療法      | エルプラット  | オキサリプラチン         | 130mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    | 21          | 結腸・直腸がん |
|               | ゼローダ    | カペシタビン           | 2000mg/m <sup>2</sup> | 経口         | day1-14 |             |         |
| SOX療法         | エルプラット  | オキサリプラチン         | 130mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    | 21          | 結腸・直腸がん |
|               | ティーエスワン | テガフル/ギメラシル/オテラシル | 80-120mg/body         | 経口         | day1-14 |             |         |
| BV+mFOLFOX6療法 | アバスチン   | ベバシズマブ           | 5mg/kg                | 点滴静注       | day1    | 14          | 結腸・直腸がん |
|               | アイソボリン  | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    |             |         |
|               | エルプラット  | オキサリプラチン         | 85mg/m <sup>2</sup>   | 点滴静注       | day1    |             |         |
|               | 5-FU    | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>  | 急速静注       | day1    |             |         |
|               | 5-FU    | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup> | 持続静注 (46h) | day1    |             |         |
| BV+FOLFIRI療法  | アバスチン   | ベバシズマブ           | 5mg/kg                | 点滴静注       | day1    | 14          | 結腸・直腸がん |
|               | アイソボリン  | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    |             |         |
|               | トポテシン   | イリノテカン           | 150mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    |             |         |
|               | 5-FU    | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>  | 急速静注       | day1    |             |         |
|               | 5-FU    | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup> | 持続静注 (46h) | day1    |             |         |
| BV+CapeOX療法   | アバスチン   | ベバシズマブ           | 7.5mg/kg              | 点滴静注       | day1    | 21          | 結腸・直腸がん |
|               | エルプラット  | オキサリプラチン         | 130mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    |             |         |
|               | ゼローダ    | カペシタビン           | 2000mg/m <sup>2</sup> | 経口         | day1-14 |             |         |
| BV+SOX療法      | アバスチン   | ベバシズマブ           | 7.5mg/kg              | 点滴静注       | day1    | 21          | 結腸・直腸がん |
|               | エルプラット  | オキサリプラチン         | 130mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1    |             |         |

|                 |          |                  |   |           |         |    |         |
|-----------------|----------|------------------|---|-----------|---------|----|---------|
|                 | ティーエスワン  | テガフル／ギメラシル／オテラシル | 80-120mg/body   | 経口        | day1-14 |    |         |
| BV+Cape療法       | アバスチン    | ベバシズマブ           | 7.5mg/kg  | 点滴静注      | day1    | 21 | 結腸・直腸がん |
|                 | ゼローダ     | カベシタビン           | 2000mg/m <sup>2</sup>                                     | 経口        | day1-14 |    |         |
| Pmab+mFOLFOX6療法 | ベクティビックス | パニツムマブ           | 6mg/kg  | 点滴静注      | day1    | 14 | 結腸・直腸がん |
|                 | アイソボリン   | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>                                      | 点滴静注      | day1    |    |         |
|                 | エルプラット   | オキサリプラチン         | 85mg/m <sup>2</sup>                                       | 点滴静注      | day1    |    |         |
|                 | 5-FU     | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>                                      | 急速静注      | day1    |    |         |
|                 | 5-FU     | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup>                                     | 持続静注（46h） | day1    |    |         |
| Pmab+FOLFIRI療法  | ベクティビックス | パニツムマブ           | 6mg/kg  | 点滴静注      | day1    | 14 | 結腸・直腸がん |
|                 | アイソボリン   | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>                                      | 点滴静注      | day1    |    |         |
|                 | トポテシン    | イリノテカン           | 150mg/m <sup>2</sup>                                      | 点滴静注      | day1    |    |         |
|                 | 5-FU     | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>                                      | 急速静注      | day1    |    |         |
|                 | 5-FU     | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup>                                     | 持続静注（46h） | day1    |    |         |
| Pmab療法          | ベクティビックス | パニツムマブ           | 6mg/kg  | 点滴静注      | day1    | 14 | 結腸・直腸がん |
| Cmab+mFOLFOX6療法 | アービタックス  | セツキシマブ           | 400mg/m <sup>2</sup> （初回）<br>250mg/m <sup>2</sup> （2回目以降） | 点滴静注      | day1, 8 | 14 | 結腸・直腸がん |
|                 | アイソボリン   | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>                                      | 点滴静注      | day1    |    |         |
|                 | エルプラット   | オキサリプラチン         | 85mg/m <sup>2</sup>                                       | 点滴静注      | day1    |    |         |
|                 | 5-FU     | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>                                      | 急速静注      | day1    |    |         |
|                 | 5-FU     | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup>                                     | 持続静注（46h） | day1    |    |         |
| Cmab+FOLFIRI療法  | アービタックス  | セツキシマブ           | 400mg/m <sup>2</sup> （初回）<br>250mg/m <sup>2</sup> （2回目以降） | 点滴静注      | day1, 8 | 14 | 結腸・直腸がん |
|                 | アイソボリン   | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>                                      | 点滴静注      | day1    |    |         |
|                 | トポテシン    | イリノテカン           | 150mg/m <sup>2</sup>                                      | 点滴静注      | day1    |    |         |
|                 | 5-FU     | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>                                      | 急速静注      | day1    |    |         |
|                 | 5-FU     | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup>                                     | 持続静注（46h） | day1    |    |         |
| Cmab療法          | アービタックス  | セツキシマブ           | 400mg/m <sup>2</sup> （初回）<br>250mg/m <sup>2</sup> （2回目以降） | 点滴静注      | day1, 8 | 14 | 結腸・直腸がん |
| RAM+FOLFIRI療法   | サイラムザ    | ラムシルマブ           | 8mg/kg  | 点滴静注      | day1    | 14 | 結腸・直腸がん |
|                 | アイソボリン   | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>                                      | 点滴静注      | day1    |    |         |
|                 | トポテシン    | イリノテカン           | 150mg/m <sup>2</sup>                                      | 点滴静注      | day1    |    |         |

|                      |         |                  |                       |            |          |    |                     |
|----------------------|---------|------------------|-----------------------|------------|----------|----|---------------------|
|                      | 5-FU    | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>  | 急速静注       | day1     |    |                     |
|                      | 5-FU    | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup> | 持続静注 (46h) | day1-3   |    |                     |
| AFL+FOLFIRI療法        | ザルトラップ  | アフリベルセプト         | 4mg/kg                | 点滴静注       | day1     | 14 | 結腸・直腸がん             |
|                      | アインボリン  | レボホリナート          | 200mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1     |    |                     |
|                      | トポテシン   | イリノテカン           | 150mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1     |    |                     |
|                      | 5-FU    | フルオロウラシル         | 400mg/m <sup>2</sup>  | 急速静注       | day1     |    |                     |
|                      | 5-FU    | フルオロウラシル         | 2400mg/m <sup>2</sup> | 持続静注 (46h) | day1     |    |                     |
| IRIS療法               | トポテシン   | イリノテカン           | 125mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注       | day1, 15 | 28 | 結腸・直腸がん             |
|                      | ティーエスワン | テガフル/ギメラシル/オテラシル | 80-120mg/body         | 経口         | day1-14  |    |                     |
| ニボルマブ・イピリムマブ<br>併用療法 | ヤーボイ    | イピリムマブ           | 1mg/kg                | 点滴静注       | day1     | 21 | MSI-High結腸・<br>直腸がん |
|                      | オプジーボ   | ニボルマブ            | 240mg/body            | 点滴静注       | day1     |    |                     |
| ニボルマブ(240)療法         | オプジーボ   | ニボルマブ            | 240mg/body            | 点滴静注       | day1     | 14 | MSI-High結腸・<br>直腸がん |
| ニボルマブ(480)療法         | オプジーボ   | ニボルマブ            | 480mg/body            | 点滴静注       | day1     | 28 | MSI-High結腸・<br>直腸がん |